

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАКОН
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в отдельные законы
Калининградской области**

(Принят Законодательным Собранием Калининградской области
(седьмого созыва) 21 ноября 2024 года)

Статья 1. Внести в Закон Калининградской области от 20 сентября 2010 года № 496 «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов на территории Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 30 декабря 2010 года № 539, от 21 июня 2011 года № 11, от 29 мая 2013 года № 233, от 2 октября 2013 года № 260, от 27 апреля 2015 года № 409, от 26 февраля 2018 года № 147, от 28 сентября 2020 года № 457, от 19 ноября 2021 года № 25, от 20 июня 2022 года № 101, от 24 октября 2022 года № 142, от 29 ноября 2023 года № 275, от 20 июня 2024 года № 345) следующие изменения:

1. В статье 2:

1) в пункте 2:

в абзаце пятом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в абзаце шестом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в абзаце седьмом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

2) в абзаце первом пункта 4 слова «органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа».

2. Абзац первый пункта 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«2. Заявление на участие в распределении разрешений на добычу охотничьих ресурсов подается в специально уполномоченный орган через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг или федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»».

Статья 2. Внести в Закон Калининградской области от 30 декабря 2010 года № 533 «Об основах региональной экологической политики Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области

от 10 декабря 2012 года № 172, от 1 июля 2013 года № 244, от 20 февраля 2014 года № 301, от 3 июля 2015 года № 446, от 25 ноября 2015 года № 477, от 20 сентября 2018 года № 200, от 22 февраля 2019 года № 261, от 26 февраля 2020 года № 389, от 29 декабря 2021 года № 46, от 26 декабря 2022 года № 186, от 22 марта 2023 года № 203, от 1 марта 2024 года № 306, от 4 июня 2024 года № 333) следующие изменения:

1. В подпункте 5 пункта 2 статьи 2-1 слова «органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа».

2. В абзаце четвертом статьи 11 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем числе и падеже.

3. В пункте 2 статьи 16 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4. В статье 17 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

Статья 3. Внести в Закон Калининградской области от 2 июля 2012 года № 132 «Об экологической культуре, экологическом образовании и просвещении населения Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 20 февраля 2014 года № 301, от 3 июля 2015 года № 446, от 19 декабря 2016 года № 32, от 1 июля 2019 года № 307, от 7 июля 2022 года № 116, от 28 марта 2024 года № 310) следующие изменения:

1. В статье 4:

1) в абзаце четвертом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

2) в абзаце пятом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

3) в абзаце шестом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

2. В статье 7:

1) в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

2) в абзаце первом слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган».

3. В статье 8:

1) в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

2) в абзаце первом слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган».

4. В статье 8.1:

1) в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

2) в абзаце первом слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган».

5. В статье 12 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы».

Статья 4. Внести в Закон Калининградской области от 24 декабря 2018 года № 252 «О разграничении полномочий органов государственной власти Калининградской области в сфере водных отношений» (в редакции Законов Калининградской области от 27 октября 2020 года № 467, от 22 октября 2021 года № 2, от 20 июня 2022 года № 101, от 20 июня 2024 года № 344) следующие изменения:

1. В статье 2:

1) в пункте 2:

в подпункте 6 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в подпункте 7 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в пункте 3:

в абзаце первом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в подпункте 12 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

3) в пункте 4 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

2. В статье 3:

1) в абзаце первом пункта 1 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

2) в пункте 2 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

3) в пункте 3 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

Статья 5. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

г. Калининград

27 ноября 2024 года
№ 388



А.С.Беспрозванных